
Deliberazione di Giunta n. 163   del11/12/2012 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 163 del 11/12/2012 
 
OGGETTO: ISTITUTO COMPRENSIVO DI BUSSETO – ASSEGNAZIONE 

CONTRIBUTI PER REALIZZAZIONE PROGETTI “SITO WEB” E 
“ORIENTAMENTO SCOLASTICO” E PER SPESE DI SEGRETERIA.        

 
 
 
L'anno duemiladodici, il giorno  undici del mese di dicembre  alle ore 18:00, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  5 
Totale assenti :  n.  0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 163   del11/12/2012 2

 
OGGETTO:  ISTITUTO COMPRENSIVO DI BUSSETO – ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI PER 

REALIZZAZIONE PROGETTI “SITO WEB” E “ORIENTAMENTO SCOLASTICO” E PER 
SPESE DI SEGRETERIA.        

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 VISTE le note inoltrate dal Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Busseto di seguito indicate: 
• prot. 10052/2012 Richiesta di contributo per la realizzazione del sito internet dell’Istituto Comprensivo di Busseto 

a cura della ditta PC ZETA di Parma per la spesa di € 1.200,00 oltre Iva; 
• prot. 13139/2012 Richiesta di contributo per attività di orientamento scolastico per le classi terze della scuola 

secondaria di 1° grado, a cura dello psicologo Dr. Paolo Giorcelli, per la spesa di € 480,00 oltre Iva; 
  
RILEVATA l’importanza dell’attività di comunicazione effettuata attraverso lo strumento multimediale, rivolta in 
particolare alle famiglie degli alunni oltre che dei futuri utenti; 
 
RILEVATO altresì funzionale il supporto psicologico di una figura professionalmente preparata, fornito agli alunni 
impegnati nella scelta del futuro corso di studi; 
 
ANNOTATO che il costo complessivo dei due progetti ammonta ad € 2.032,80 Iva compresa e che, risultando tale 
spesa eccessivamente onerosa per il soggetto richiedente, ne viene richiesto il finanziamento al Comune di Busseto; 
        
VERIFICATO che, ai sensi delle direttive regionali in merito al Diritto allo Studio, possono rientrare tra i compiti dei 
Comuni alcuni interventi volti a favorire la qualificazione del sistema scolastico, anche mediante il sostegno a progetti 
di sperimentazione didattica se deliberati dagli organi scolastici competenti; 
  
RITENUTO, pertanto, di favorire la realizzazione dei progetti citati, sostenendone l’onere finanziario con un contributo 
dell’importo complessivo di € 1.050,00; 
 
CONSIDERATO inoltre che la L. n. 23/1996 “Norme per l’edilizia scolastica” prevede all’art. 3 “Competenze degli 
enti locali” : 
1. In attuazione dell'articolo 14, comma 1, lettera i), della legge 8 giugno 1990, n. 142, provvedono alla realizzazione, 
alla fornitura e alla manutenzione ordinaria e straordinaria degli edifici:    

a) i comuni, per quelli da destinare a sede di scuole materne, elementari e medie; …  
2. In relazione agli obblighi per essi stabiliti dal comma 1, i comuni e le province provvedono altresì alle spese varie di 
ufficio e per l'arredamento e a quelle per le utenze elettriche e telefoniche, per la provvista dell'acqua e del gas, per il 
riscaldamento ed ai relativi impianti.  
 
RITENUTO pertanto di assegnare all’Istituto Comprensivo un contributo pari ad € 1.500,00 a titolo di rimborso delle 
spese sostenute per gli stampati e la cancelleria ad uso degli uffici di segreteria durante l’anno 2012, per le motivazioni 
di cui in premessa; 

 
VISTO il D. Lsg.vo n. 267/2000 e s.m.; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. 
Lgs.vo n. 267/2000 e s. m., i seguenti pareri: 
- favorevole, da parte della Dott.ssa Roberta Curtarelli, Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, Cultura e 

Turismo, in ordine alla regolarità tecnica; 
- favorevole, da parte della Dott.ssa Elena Stellati, Responsabile dell’Area Servizi Finanziari, in ordine alla 

regolarità contabile; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI ASSEGNARE all’Istituto Comprensivo di Busseto un contributo di € 1.050,00 per la realizzazione dei progetti 
“SITO WEB” e “ORIENTAMENTO SCOLASTICO” durante l’anno scolastico 2012/2013, per le motivazioni di 
cui in premessa; 



Deliberazione di Giunta n. 163   del11/12/2012 3

 
2) DI ASSEGNARE altresì al medesimo Istituto un contributo pari ad € 1.500,00 a titolo di rimborso delle spese 

sostenute per gli stampati e la cancelleria ad uso degli uffici di segreteria durante l’anno 2012; 
 
3) DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 2.550,00 trova disponibilità sul Bilancio 2012: 

• per €  1.050,00 all’int. 1.04.02.05.0100 “Contributi Ist. Comprensivo per progetti”; 
• per €  1.500,00 all’int.  1.04.02.05.0300 “Contributi Ist. Compr. per mat. vario”; 

 
4) DI SUBORDINARE la concreta erogazione dei predetti contributi alla presentazione di idonea documentazione 

attestante le spese effettivamente sostenute; 
 
5) DI DARE ATTO che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimento in oggetto risulta 

essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli; 
 
6) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,  comma 4, del D. Lgs. vo n. 

267/2000 e s. m..          
 



Deliberazione di Giunta n. 163   del11/12/2012 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 14599 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 20/12/2012 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 20/12/2012           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 20/12/2012 al 04/01/2013, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 31/12/2012, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


